
آماده ارائه 
مدرن ترین 
تسلیحات به 
متحدانمان 
هستیم   
»ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه 
در افتتاح نمایشگاه 
بین المللی نظامی 
گفت: »ما آماده هستیم 
مدرن ترین انواع 
تسلیحات، از سلاح های 
سبک تا خودروهای 
زرهی و توپخانه و رزم 
هوایی و وسائل پروازی 
بدون سرنشین را برای 
متحدان خود پیشنهاد 
دهیم«. وی افزود: 
»روسیه قدردان این 
است که متحدان هم فکر 
زیادی در قاره های 
مختلف دارد که در برابر 
هژمونی سر خم نکرده 
و مسیر مستقلی را پیش 
گرفته اند«.

خبر
حمله انتحاری به کنگره آمریکا

پلیس شهر »واشنگتن  دی سی« پایتخت آمریکا 
از وقوع حادثه امنیتی مقابل ساختمان کنگره 
این کشور و برخورد یک دستگاه خودرو با موانع 
اطراف این مکان مهم خبر داد. به گزارش شبکه 
»سی بی اس نیوز« مهاجم سپس به سوی نیروهای 
امنیتی آتش گشوده و پس از آن خودکشی کرده 
است. پلیس اعام کرد در جریان این حادثه 
هیچ یک از اعضای کنگره که در تعطیات به سر 
می برند، هدف قرار نگرفتند. بازرسان در حال 

بررسی سوابق این مرد هستند. 
حادثه یاد شده در حالی رخ داد که نیروهای امنیتی 
آمریکا به دنبال تحقیق و تفحص از عمارت مارآلاگو 
ــه رو شده اند.  متعلق به ترامپ با تهدیداتی روبـ
مقامات دولت فدرال هم روزهای گذشته درباره 
افزایش تهدیدها علیه ساختمان های دولتی به دنبال 
ــد. امنیت در  بازرسی ویای ترامپ هشدار داده ان
ساختمان کنگره و اطراف آن در یک سال و نیم پس از 
حمله حامیان ترامپ به آن در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ افزایش 
یافته است. پلیس کنگره حصارها و موانع بلندی را 
اطراف مجتمع ایجاد کرده است. در روزهای اخیر نیز 
با تشدید تنش های میان دو حزب اصلی آمریکا، 
هواداران دست به ساح »دونالد ترامپ« ویدئوهای 

تهدیدآمیزی را در فضای مجازی منتشر کردند.

 حملات موشکی 
رژیم صهیونیستی به سوریه

سانا خبرگزاری رسمی سوریه از حمله موشکی 
رژیم صهیونیستی به برخی نقاط حومه دمشق و 
همچنین برخی نقاط جنوب استان طرطوس خبر 
داد. این حمله به کشته شدن سه نظامی و زخمی 
شدن سه تن دیگر و وارد آمدن خسارت های مادی 
منجر شد. مرکز موسوم به »دیده بان حقوق بشر 
سوریه« وابسته به مخالفان دمشق مدعی شد 
مقرهای هدف قرار گرفته شده در حمله شب 
گذشته، در فاصله 8 کیلومتری یک پایگاه نظامی 
روسیه قرار داشت. این در حالی است که تیر ماه 
ــم صهیونیستی به شهرستان  گذشته هم رژی
»الحمیدیه« در جنوب طرطوس حمله موشکی 
انجام داد که به مجروح شدن دو غیرنظامی از 
جمله یک زن منجر شد و خسارت مالی نیز بر 

جا گذاشت.
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جهان

زینب اصغریان   در ادامه تحرکات 
خصمانه واشنگتن علیه پکن، تنها چند روز 
پس از سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان ایالات متحده به تایوان این بار روز 
گذشته چند تن از قانون گذاران آمریکایی 
ضمن حضور در تایپه با »تسای اینگ ون« 
رئیس جمهور این جزیره دیدار کردند. دهن کجی دوباره مقامات 
واشنگتن به پکن و حضور در تایوان که چین آن را بخشی از خاک 
خود می داند واکنش سفیر چین در بریتانیا را به دنبال داشت. 
»لیو شیائومینگ« در توییتر خود نوشت: »این یک حرکت 

بسیار خطرناک است که مانند بازی با آتش است«.
اما یک تحلیلگر سیاست بین الملل در گفت وگو با قدس با 
اشاره به ادامه اقدامات تنش زای ایالات متحده، گفت: یکی از 
ارکان پیش برنده در سیاست خارجی آمریکا ایجاد منازعه یا 
»confict generator« است. علت این مسئله هم این است 
که اقتصاد به عنوان پایه اصلی است؛ یکی از ارکان اقتصاد 
آمریکا نیز تولید و فروش ساح است و لابی های فروش ساح 
در آمریکا قدرت بسیار بالایی دارند و هرجنگی در هر جای دنیا 
به وجود بیاید بخشی از تسلیحاتی که در آن به فروش می رسد 

به آمریکایی ها برمی گردد که سود کانی نصیبشان می شود.
دکتر مهدی بهمنی افزود: »در واقع اگر بخواهیم 
از نگاه آمریکایی به قضیه چین نگاه کنیم احتمال 
جنگ زیاد است و سخنان اخیر هنری کسینجر، 
استراتژیست برجسته آمریکایی مبنی بر نقش مخرب 
جنگ طلبان آمریکایی است. اما اینکه چین چه واکنشی نشان 
دهد به سطح ماجراجویی آمریکایی ها بستگی دارد. اگر سابقه 
چینی ها را ماکی برای پیش بینی اقدامات آینده شان قرار دهیم 
تاش بسیار جدی دارند وارد حوزه درگیری نظامی با آمریکا 
نشوند«. وی تصریح کرد: »اگرچه نوع واکنش ها متفاوت خواهد 
بود. حتی ممکن است در چند روز اخیر چند موشک بالستیک 
به سمت تایوان آزمایش و مانوری برگزار کنند. اما برآورد بنده این 
است احتمال بروز جنگ در این مقطع ضعیف تر است. علت 
این است اگر جنگی صورت گیرد نفع نهایی اش برای آمریکا 
خواهد بود نه چین. چرا که آن ها را درگیر یکسری فرسایش های 

اقتصادی و امنیتی خواهد کرد که به صورت ذاتی در تعارض با 
راهبرد توسعه ای آرام چین است«.

برخی کارشناسان معتقدند همانند سناریوی اوکراین که غرب، 
روسیه را درگیر نزاع کرد، آمریکایی ها به دنبال آن هستند با انجام 
اقدامات خرابکارانه، چین را در قضیه تایوان وادار به واکنش و درگیر 
جنگ کنند. این رویکرد در قاموس سیاسی، »تله توسیدید« 
خوانده می شود. این پژوهشگر پژوهشکده مطالعات فناوری در 
این باره نیز معتقد است: »از آمریکایی ها هیچ چیز بعید نیست. 
سال های سال است این ها در این زمینه در حال کار کردن هستند. 
سفر خانم پلوسی – باوجود تمام مخالفت های ظاهری که انجام 
شد – نشان می دهد آمریکایی ها درواقع به دنبال فتنه انگیزی در 
منطقه اند. کره شمالی را چندین سال است تحریک می کنند 
تا جنگی راه بیندازد اما نتوانستند. چین و میانمار و هند را به 
گونه ای دیگر به جنگ ترغیب می کنند تا منطقه را به سوی ناامنی 
سوق دهند. چرا که هرچقدر ضریب ناامنی در منطقه بالاتر رود 
ضریب ثبات پایین می آید و در صورت افزایش بی ثباتی معمولاً 
منافع آمریکا بهتر تضمین می شود. بی تردید آمریکا سناریوهای 

گوناگونی را آماده کرده است«.
وی با اشاره به سخنان اخیر هنری کسینجر که مدعی شده 
بود آمریکا به جنگ با روسیه و چین نزدیک شده هم ادامه 
می دهد: »شاید بتوان این سخنان را به عنوان لفاظی های 
سیاسی امنیتی گذاشت که مقامات کشورها علیه یکدیگر 
اعام می کنند. ما در سیاست نقطه بدون بازگشتی نداریم، هر 
لحظه که اراده کنند ممکن است جنگی به راه بیفتد و ممکن 
است در صورت رسیدن به منافعشان، صلح و مذاکره کنند. 
طرح همیشگی آمریکایی ها در رابطه با چین این است که 
سطح روابط اقتصادی را افزایش دهند تا بتوانند راحت تر پکن 
را کنترل کنند. برخی جناح ها در آمریکا این نوع نگاه را دارند. 
به نظر می رسد یکی از راهبردهای مهار چین این مسئله است. 
آمریکا هم از نظر سطح برخورداری از ابزارهای اعمال قدرت و 
هم از نظر سطح تعامات با چین، یکی از مهم ترین موارد را در 
این حوزه، مباحث اقتصادی می داند البته با این دال مرکزی که 
تراز به نفع آمریکا باشد. آمریکایی ها اگر با چین هم وارد جنگ 

شوند تاش می کنند کمترین آسیب را ببینند«.

چرایی تحرکات خصمانه واشنگتن علیه پکن

چیندرتله»توسیدید«میافتد؟
مسائل  تحلیلگر  مشرف،  احمدرضا  میر 
افغانستان   »تأمین امنیت در افغانستان مهم ترین 
دستاورد یک ساله طالبان است«؛ این پاسخ سهیل 
شاهین، نماینده منتخب طالبان برای سازمان ملل به پرسشی 
است که از وی درباره عملکرد یک سال اخیر این گروه در افغانستان 

پرسیده شد. 
صرف نظر از سنجش ادعای وی در مورد موفقیت طالبان در تأمین 
ــادآوری است که اظهارات وی  کامل امنیت، این نکته مهم قابل ی
را می توان نماد ذهنیت بیشتر رهبران طالبان درباره عملکرد 

یک ساله شان در افغانستان دانست. 
با این حال در جهان امروزی موضوع امنیت تنها بخشی از الزامات و 
وظایف نظام های سیاسی مدرن را تشکیل داده و دولت ها به ابعادی 
بسیار گسترده تر و فراتر از امنیت توجه نشان می دهند. در این راستا 
به دو بحث مهم در حوزه الزامات و وظایف دولت های مدرن اشاره 
می کنیم که به نظر می رسد از سوی طالبان مورد غفلت و بی توجهی 

قرار گرفته است.
۱-  قانونمندی نظام های سیاسی مدرن؛ در شرایطی که برخورداری 
از ضوابط و قوانین معتبر و پایدار حرف اول و آخر را در نظام های 
سیاسی مدرن می زند، طالبان نه تنها نوع نظام سیاسی مدنظر 
خود را مشخص نکرده اند بلکه حتی در گام برداشتن به سوی 
ابتدایی ترین و الزامی ترین چارچوب دولت مدرن، یعنی قانون 
اساسی نیز کوتاهی کرده اند. روشن نیست این اهمال به دلیل 
مشغله ها و گرفتاری های سیاسی و امنیتی آنان بوده و یا اینکه در 
اساس، کادر رهبری طالبان اعتقادی به استفاده از قوانین نوشتاری 

و مشخص ندارند. 
احتمال اختاف نظر میان طالبان در این مورد هم وجود دارد چرا که 
در حالی که رهبر طالبان بدون هر گونه اشاره ای به قانون اساسی، تنها 
فرمان های خود را عین شرع و به عنوان قوانینی لازم الاجرا توصیف 
می کند، سرپرست وزارت دفاع طالبان از موقتی بودن ساختار فعلی 
و ضرورت تدوین یک قانون اساسی جدید برای افغانستان سخن 

می گوید.
۲- نقش دولت های مدرن در حوزه خدماتی و رفاهی؛ در حالی که 
دولت های سنتی به ویژه در مناطق آسیایی، برقراری و تأمین امنیت 
را مهم ترین و اغلب تنها وظیفه دولت تلقی می کردند؛ نظام های 
سیاسی مدرن، دولت را تشکیاتی در راستای خدمت به مردم و 
کمک به فراهم کردن رفاه آن ها می بینند. در این شرایط عملکرد 
یک ساله طالبان در حوزه های خدماتی و اقتصادی نشان می دهد 
آن ها مسیر به طورکامل متفاوتی از دولت های مدرن را در پیش گرفته 
و دربرابر شرایط اقتصادی مردم رویکردی مبتنی پاسخگو نبودن و 

مسئولیت ناپذیری را در پیش گرفته اند.
بی تفاوتی دربرابر خواسته های گسترده مردم برای ارائه خدمات 
تحصیلی و کاری به دختران و زنان، نادیده گرفتن مسائل مرتبط با 
اشتغال مردم به ویژه بیکاری تعداد زیادی از کارمندان پیشین دولت 
و در نهایت خلأ برنامه ریزی های کان اقتصادی در راستای بهبود 
چشم انداز اقتصادی کشور را می توان بخش هایی از همین رویکرد 

دانست.

طالبان و الزامات دولت مدرن 
یادداشت

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 درگذشت دکتر سید احمد فردید 
سید احمد فَردید با نام اولیه سید احمد مهینی یزدی 
)درگذشته ۲۵ مرداد ۱۳۷۳( متفکر برجسته معاصر 

ایرانی بود. فردید در مقام فیلسوف اصطلاح »غربزدگی« 
را به عنوان یک مفهوم تازه به زبان فارسی عرضه داشت 

که سرنوشت تاریخی بسیار با اهمیتی پیدا کرد. 
وی پس از انقلاب فعالیت سیاسی اجتماعی قابل 

توجهی را آغاز کرد. فردید از انقلاب اسلامی طرفداری 
کرد و روشنفکران را مورد انتقادات تند قرار می داد. 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/09

4/53

اذان مغرب

20/12

غروب خورشيد

19/53
 نیمه شب شرعی

00/23
طلوع فردا

6/25

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/36

4/18

اذان مغرب

19/40

غروب خورشيد

19/21
 نیمه شب شرعی

23/50
طلوع فردا
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"آگهی مناقصه عمومی - یک مرحله ای "
شماره مرجع:1401-52

شركت برق منطقه ای فارس  

شركت برق منطقه ای فارس ) به عنوان دستگاه مناقصه گذار ( در نظر دارد مناقصه« واگذاری خدمات بهره برداری از پست های 
فشارقوی انتقال نیرو شیراز » به شماره » 2001001046000055 » را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت به پیمانکاری که دارای 
تایید صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر  باشد واگذار نماید. كلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاكتها از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا 
مناقصه گران صلاحیت دار در زمینه موضوع مناقصه می توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زمانی ذكر شده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد 
مربوطه را دریافت و پس از تكمیل، همراه با اسناد و مدارك خواسته شده در سامانه تداركات الكترونیكی دولت بارگذاری نمایند. لازم است مناقصه گران
 در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضا الكترونیكی جهت شركت درمناقصه را محقق سازند. به 
پیشنهاد های واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از 

انقضاء مدت مقرر واصل شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد.
1-تاریخ اولین انتشار اسناد مناقصه در سامانه: از ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ  1401/05/25
2-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 29 / 1401/05

3-آخرین مهلت  بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 12 / 06 /1401
4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 10:30 صبح روز شنبه مورخ  12/ 1401/06

  5-آخرین مهلت تحویل اصل پاكات پیشنهاد )الف،ب،ج(: ساعت 13 روز یک شنبه مورخ 1401/06/13 
6-تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد ها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.

7-نوع کمیت و کیفیت خدمات مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود
8- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران)یکپارچه(

9- مدت انجام كار: 12  ماه هجری شمسی
10- مبلغ برآورد:  330.040.476.108ریال

11- نوع و مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار:  به صورت یك یا تركیبی از تضامین بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح ,خ ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات 
دولتی به شماره123402/ت50659هـ مورخ94/9/22 و اصلاحیه شماره 5211/ت57592هـ مورخ 1400/1/22مصوب هیات وزیران به مبلغ دوازده میلیارد 
و ششصد میلیون و هشتصد و نه هزار و پانصد و بیست و دو )12.600.809.522( ریال می باشد. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، 

سپرده های كمتر از میزان مقرر، چك شخصی و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
12- مدت اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هرحیث برای مدت 90 روز بعد از تاریخ تعیین شده برای تسلیم پیشنهادها معتبر باشند و این مدت برای 

90 روز دیگر قابل تمدید می باشد.
13- نشانی این شرکت جهت ارسال پاکتهای »الف« و »ب« و »ج«: شیراز – خیابان زند – نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه ای فارس- دبیرخانه 
مرکزی ) تذکر مهم ؛ ارسال یک نسخه از پاكت های »الف«) اصل ضمانتنامه( و »ب« ) به صورت CD(  و«ج« )اصل برگ پیشنهاد قیمت موجود در اسناد 

و جداول مقادیر و قیمت ها به صورت فیزیکی( به صورت فیزیکی و لاك و مهر شده الزامی است(
14- محل برگزاری مناقصه: شیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، شركت برق منطقه ای فارس، امور تداركات و قراردادها

15- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتی از اسناد مناقصه ابهام یا سئوالی وجود داشته 
باشد می توانند با شماره فكس 32359047- 071 دبیرخانه مركزی شركت برق منطقه ای فارس )امور تداركات و قراردادها( مكاتبه نمایند.

16- به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی كه بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : تلفن مركز راهبری و پشتیبانی سامانه 1456 می باشد

                                 شناسه آگهی:1364793
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  آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی(

فراخوان شماره : 2001092421000014)نوبت اول(
 

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

         ش�رکت گاز اس�تان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی حفاظت 
الکترونیک شرکت گاز استان هرمزگان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  

ذیل واگذار نماید : 
1.موضوع مناقصه: تجدید خرید حفاظت الکترونیک )دوربین های مدار بسته( شرکت گاز استان هرمزگان 

2.مدت قرارداد: 365 روز تقویمی
3.اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 

بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07632197236 
4.مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

5.مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6.به این مناقصه پیش پرداخت مطابق با اسناد مناقصه تعلق می گیرد.

7.به منظور ارزیابی مالی پیش�نهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده 
می گردد.

8.حداقل رتبه قابل قبول جهت ش�رکت در مناقصه : شرکتهای مورد تایید معاونت حفاظت الکترونیک سازمان حراست 
وزارت نفت  

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اس�ناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه 
 www.setadiran.ir جهت س�ایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه س�امانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد ش�د و لازم اس�ت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در س�ایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت ش�رکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری 

فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
شناسه آگهی 1362638
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موسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی در نظر دارد
نس�بت به فروش یك دس�تگاه كمپرس�ور هواس�ان مدل 407storm س�ال س�اخت 1377 از طریق 

برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت می شود جهت بازدید، دریافت و عودت اوراق مزایده از تاریخ 
درج آگهی تا پایان وقت اداری 1401،06،05به آدرس: مش�هد - بولوار سجاد - بولوار اخوان ثالث )جانباز جنوبی( - موسسه 
چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی - واحد فنی مراجعه و در صورت نیاز به كسب اطلاعات با شماره تلفنهای 37625001-3 

داخلی 270 و تلفن همراه 09154400162 ) شادابی ( تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده

موسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی


